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W załączeniu przesyła się do wiadomości kopie z odpisów ra-

portów Delegacji Polskiej przy ".ysokiejéorcie Ну.741/81/7 і

їх. 743/21/Ф рглеятала Ойфл,ЇІ.Зві. Фев. przez M.S.Zagr. pismem
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Delegacja Polska prźy Konspol,dnia 13.lipce 1921.r.

Wysokiej Porcie

Nr. 741/21/%

Stosunki bo lss ou icko. cumuls kie. 2 +" 4

Do

Ministerjum Spraw Zagranicznych

Wydział Wschodni.
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Dnia 16.7.wysle ken do depeszę szyfrową treści następującej:

" Hierogodne źródła donoszą znów o możliwości napaści bolszewickiej

. na Rumunje w postaci zbuntowany ch wojsk szukających w Besarabji żywno

éci.Postowie rumuński i serbski zaprzeczają kategorjcznie możliwości

pomocy zbrojnej proszonej przez Grecję przecim Turcji.

Sprawa ma się przedstawiać w sposób następujący: Dowództwo frontu

rumuńskiego i południowo_zachodniego otruynazo rar—Akim n Moskwy ,by

wojsko stało w pogotowiu bojowem,takyżeby V odpouiednin попецсів wska

zanym przez Ronisafjat Wojenny,mogło przejść granicę rumuńskę.Należy

wśród żołnierzy szęrzyć hasło:" Przed wani, żywność i vere

„"

lakiezo dostatku w bréd,idécie naprzód i ndobywajcie sobie wszystko
С P J

 

sami". A gdy Wojsko dostatecznie zaagiłowane rzuci się,jak szarańcza

na żyzne ziemie Beśarabji,wówczas w таІойпобсі od wyników,rząd mo-

1skiewski 15 wypowie wojnę Rumunji i przejdzie do sk

 

23% na szeroką

 

C

skalę ,bądź też zdezawuują c ruch, jako niby to rebel)
9,54 \ a )   

oświadczając Sukaresztowi,żeynie będzie ujmował się za temi " niegfor

   nemi bandami ",które dzkszają na własną rękę

Wrazie gd Polska,w myśl zbrojną pomoc Rumunji
&

 

 wojska bolszewickie na naszym froncie mają rozkaz trzymać się w de- 

fensywie i pod żadnym pozorem nie przechodzić do ataku aż do chwili,

gdy sytuacja na froncie rumuńskim wyjaśni się dostatecznie w sensie

18 }tipomyślnym dla ezerwonej armji.e

Nożliwen jest,że wszystkie te dyspozycje powzięte zostały w swig?

zku z evan tualnoScismi,opisanemi w raporcie moin z dn.16/7 za Nr.

21 / ; ; *
743/21/7. Delegat Rządu Polskiego przy Wy-

sokiej Porcie Linister Penomocny
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Pisma tutejsże powtórzyły za dziennikami uzoskimi dosyć mgli-

sta wie… o Grecja zwróciła się do Rumunji i Serbji
M

  
o udzielenie

valce z Turcję.Poniew
    z prośb

waż i wywiady tutejsze aljanckie otrzymały tego rodzaju informa-

cje,przeto udałżeń sig do Poselstu RumuHskiego i Serbskiego celem

zasięgnięcia dokładniejszy ch wiadomości,uważałeu
bowiemtę prośbę

wrazie jej spełnienia za niesłychanie doniosłą w następstwach,

Pan Simionesco, rumunski (marvis d'Affaires, отпишу.}. ni sta-

nowczo,że jego Aząd da bezwzględnie odnowną odpowndz. ato dla n

stępujących powodów:

1/ jasnem jest,że jeżeliby Rumunja wystąpiła wraz z Serbją

zbrojnie przeciw тшдџ ostatnia zwróciłaby się реченні“! о

{)e-Wwf. bolszewicy 5312130536 dawno sami ofiarowali

F ngorz e, Interwenc] a bolszewicka tiixfiuxxtxintxuxxu'xxlt‘xxxnuìi

Angarze wyrazizaby się można to hiemal napewno twierdzić w po-

staci ataku na Basaram'gmastqpnie prawdopodobnem byłoby wówczas

oficjalnie umieszani o sig Ell-ł,? rii v konflikt,.Rumunja bytaby pree -

to zaatakowana z Z stron.
$

nien'mle rnie ] BT znaczenie
zenOe zy

politycznena Ëalkanachmo bynajmniej nie leży w interesach Rumu

пј1,Ји& и czasie obrad KNiędzynarodowej Komisji Dunajskiej ujawini

     2/.Pomoc,okazana Grecji,nzmocnitaby

Ia sig inperjslistycona zachtannosé Grec) i,âgdajacej dla siebie 8

głosów w tej Komisji.Wyniknął dość silby zatarg pomiędzy Grecją

a RHumunją,której delegat kategorycznie odmówił braniu v obradach

o ile żądanie to zostałoby uwzględnioneGrecja musiałaby ustąpić..

3/.Po zvnlewnlu Turcji,cieśninami Lardanelskiemi i Bosmrem
%№№

     

у
zawładnęły y G wówczas
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rumuński skazany byłbynaдошдддд tych © państw,które и tych

warunkach zy ska“ ‘г zbytWllel wpływ na cały byt państwowy rum,

Pom S n av ui stag vs;
№№! Pomagając pośrednio polityce angislskiej,narazitaby sie Ru..
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munja Francy i "Hoch ,ktore] interesy są Sprzeczne и interesami
  

Wielkobrytanjx korzyści natomiast z tego nie 0575] nażeby ona żać nych,

Dla tych powodów parlament rumuński nigdy nie ugodziłby się

116 па taką akcję,8. bes zgody parlamentu W obecnych wa

runkach nie ośmieliłby się postans iaé codkoluiekbadé w $04 kwest)i.

Pan Clmnonivmposfi‘. serbski,był w swojej deklaracji ruwnież kate» -)
à

znmanca

gor? cr ny ,motyuu jac swoja odpowiedź w aposób następujący: W gamaya
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interesach Serbji leży ut "mingle iocgej Turcji i właśnie jako bei- i

SeminemticoloperareIA

kańskiego państwa gdyż między temi dwoma mocarstwami niems żadnych

sprzecznych kwesi: natomast Тиида może okazać się bardzo cenna so ";

zer eа

  

 

   

   

 

juszniczk bardzo moż

/Serbja musi skupié obecnie Ccały swój wysiłek na spray jej wew.

natrznem życia,a nie rozpraszać swoje siły i na jakieś zew-

nę trzne ewanturnicze przedsięwzięcia: 2

З/ Jugosławja posiada dosyć liczną Ludność пвћопе'сарчћц индиго …

która energicznie i różnymi нравами Mal—32.139 się pueszkodzié wy- A

stqplanlom Serbji prze cin Turcii.
+

mirezi

OO
O

RoiZke > ź

łaty się eventualnie zmie-  
4/ Jedyna zaplata,za którą Serbja 2008

nić swoją politykę,5ą Seloniki,które znów Grecja pod żadnym pozorem

nie ustąpi.Zadna inna kompensata nie warta jest #) cia serbskich żoł-

nierzy „Parlament jugosłbwiańskimśtód którego jest wiele posłów mu-

zulmeńskich i socjalistyczny ch, zmusiły by Фо dymisji każdy gabinet

„skłonny do okazania pomocy Grecji:

I Pen Simionesco i pan Ghaponicz w rozmowach wspomnieli,8e obecna ·
o-№

prośba Grecji jest najls;

 

szym argumentem przeciw dopuszczeniu jej do

w

o

r

woreoo $ scena,

Małej Ententy.Grecja nie dając Nalej întencie żadnej korzyści, by Zaby

et
* у

jedynie ś nieustannych kłopotów i konfliktów z innemi państwa

mi.

Ponieważ sprata ta Зуїв przedmiotem bardzo śżywionych ru"va w tu-

tejszych kołach dyplomatyczny ch i tematem licznych depeszmysianrch #A

przez wszystkie nos…atuanrzeto zekomunikowatem o niej Nin.Spt. Zagr

telegramom  
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Generalnej Adjutantury NACZSLNEGO WODZA.

Przedkłada się do wiadomości odpis depszy otrzymanej

od naszego attaché wojskowego w Konstantynopolu.

Sztab Generalny przypuszcza,iż wiadomość podana w swoim.

czasie przez Poselstwo Polskie w Konstańtynopolu,a dotycząca

wkroczenia wojsk sowieckich do Azji Mniejszej odnosi się właś-

nie do tego faktu.- f

W/Z.Szefa Oddziału II.

Otrzymują. _
/-/ SIKORSKI Podpułkownik

Główna Adjut.Naczelnego Wodza.
Min.Spr.Zagr.

1 załącznik.
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Między rzędem КЕШША і znaj dujęcyru u sowietów ENVEREM paszą

nastąpiło porozumleme.... 18000 zołmerzy z armji Envera paszy

przekroczyło 19 sierpnia grams; celem zasilenia frontu KBMALA :

KEMAL w związku z tem rozpoczał ofenzywę dotychczas pomyślną,

lecz wyniki jej nie są decydujące.

Między rzędem KEMALA i rządem sowietów zawarta została umowa,

na mocy której rzęd Kemala otrzyma broń i anunicję od rządu sowieckiego,

sam zaś zobowiązuje się uznać przedwojenne granice turecko-rosyjskie,

zezwoli sowietom korzystać z kolei Sivas-Angora i zezwoli na wywóz

produktów żywnościowych .z finzioni.-
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